perscrutans eos; et qui conturbabant populum suum saccendit flammis. Et repulsi sunt inimici præ timore ejus, et exacerbabat reges multos, et letificabat Jacob in operibus suis. Et directa est salus in manu ejus, et congregavit pereuntes (I Machab. iii). Sic et de hoc Eleazaro dicitur, quod facta per eum salute magna, populus qui fugerat reversus est ad caesorum spolia detrahenda. Ecce quantum prodest populo facies leonis in magistro. Sicut enim ubi non est gubernator, populus corrui; et, sicut vix terræ cujus est rex puer, et cui effeminati dominantur, sic dissipat impios rex sapiens, et curvat eos fornice. Roboam siquidem dominante, populus sub David congregatus dividitur (*III Reg. xvi*); In la vel Eleazaro triumphante qui perierant congregantur; et qui fugerant, ad caesorum detrahenda spolia revertuntur (*II Reg. xxiii*). Sequitur in fortibus David Eleazarum Semmaa, de quo legitur, quod cum fugisset populus a facie Philisthæim, stetit ille in medio agri lente pleni, et tuitus est eum, percussitque Philisthæos, et fecit Dominus salutem magnam (*ibid.*). Semmaa iste audiens interpretatur: in quo aperte faciem hominis intuemur, cum prælatum ceruimus aures propitias subditis inclinare, clamorem pauperum efficaciter exaudire, vociferantem eripere de manu fortiorum, egenum et pauperem a diripientibus eum (*Psal. xxiv*). Sed ne in hoc Semmaa, vel in porta undecima, propter undecim saga cilicina, et undecimum psalmum, qui sanctitatis defectum deplorat, diminutionem aliquam suspicemur, sub altero principio factum ejus subtiliter iudagemus. Ipse autem semper alpha et omega sit sermonis nostri, qui universorum principium est et finis; et sine principio et sine permanet in sæcula sæculorum.

TRACTATUS X.

DE TRIBUS PRÆLATORUM ORDINIBUS, ET CLERI SUPRA POPULUM EXALTATIONE.

Ad portam undecimam accessuri, priusquam agrum lente plenum, quem Semmaa in ea tuctur, intremus, libet intueri in his tribus robustis fortium David, per quos prælatos diximus designari, tres distincte expressos ordines prælatorum: qui sicut hodie in Ecclesia distinguuntur, ita et apud ethnicos, apud Judæos, et in Novo Testamento a Domino invenimus distinctos. Apud gentiles quidem simplices sacerdotes templorum flamines, majores archiflamines, maximi protoflamines. In Veteri quoque Testamento summi sacerdotes in anno semel in Sancta sanctorum introibant. Minores sacerdotes quotidie tabernaculum intrantes sacrificia consummabant. Hi quoque levitæ velut minimi subserviendõ ministrabant. In Novo autem Testamento Jacobus, Cephas et Joannes, qui secundum Apostolum columnæ erant aliorum, dexteras dederunt Paulo (*Galat. ii*). Dominus quoque Petrum, Jacobum et Joannem assumens duxit in montem excelsum, et ostendit illis gloriam suam (*Matth. xvi*). Istorum vice hodie in Ecclesia sunt primates